Протокол № 1

учредительного собрания

 жителей д. Пепелыши.

Место проведения собрания: д. Пепелыши, ул. Колхозная 15 , в  здании ДК

     Дата проведения собрания: 01 февраля 2022 года

     Время проведения собрания: 17 часов 00 минут.

 На 01.01.2022 количество жителей д. Пепелыши – 107 человек,

из них жителей, достигших шестнадцатилетнего возраста,- 94 человека.

Присутствовали:  32 человек,  что составляет не менее одной трети

жителей д. Пепелыши, достигших шестнадцатилетнего возраста (список

участников собрания прилагается).

Согласно части 6 статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской

Федерации» кворум для принятия решений имеется.

СЛУШАЛИ:

Брылунова В.Г.  – предложил избрать председательствующего на первом

учредительном собрании -  Рассохину С.В. и секретаря – Брылунову Т.В.

РЕШИЛИ: избрать председательствующего на первом учредительном

собрании-  Рассохину С.В. и секретаря – Брылунову Т.В.

ГОЛОСОВАЛИ: За  - «32» человека

                               Против – «0» человек

                                    Воздержались -«0» человек

         Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

Рассохину С.В. - председательствующую на первом учредительном

собрании, зачитала повестку собрания:

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

1) О создании территориального общественного самоуправления (ТОС),

выборе наименования ТОС.

2) Подготовка предложений по установлению границы территории, на

которой образуется  ТОС,  для внесения на рассмотрение и утверждение в

представительный орган Суксунского городского округа.

3) Принятие устава ТОС.

   4) Формирование структуры органов ТОС, избрание органов ТОС,

председателя ТОС.

Предложила голосовать за обозначенную повестку.

РЕШИЛИ: принять повестку собрания.

ГОЛОСОВАЛИ: За  - «32» человека

                               Против – «0» человек

                                    Воздержались -«0» человек

         Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

Рассохину С.В. - по 1-му вопросу создания территориального общественного

самоуправления (ТОС) и выбора наименования ТОС. Предложила назвать

ТОС «Родник».

Выступил Брылунов В.Г., предложил утвердить председателем ТОС

Рассохину Светлану Владимировну.

РЕШИЛИ: Создать территориальное общественное самоуправление в

д.Пепелыши, название ТОС «Родник», утвердить председателем ТОС

Рассохину Светлану Владимировну.

ГОЛОСОВАЛИ: За  - «32» человека

                               Против – «0» человек

                                    Воздержались -«0» человек

         Решение принято.

2. СЛУШАЛИ:

Рассохину С.В. - по 2-му вопросу  установление границы территории, на

которой образуется  ТОС,  для внесения на рассмотрение и утверждение в

представительный орган Суксунского городского округа.

РЕШИЛИ: Территориальное общественное самоуправление «Родник» создается в

границах всего населенного пункта д.Пепелыши, Суксунского городского округа,

Пермского края. (план-схема прилагается к протоколу)

ГОЛОСОВАЛИ: За  - «32» человека

                               Против – «0» человек

                                    Воздержались -«0» человек

         Решение принято.

3. СЛУШАЛИ:

Рассохину С.В.  - по 3-му вопросу  принятие устава ТОС «Родник»

РЕШИЛИ: Утвердить устав территориального общественного

самоуправления «Родник».

ГОЛОСОВАЛИ: За  - «32» человека

                               Против – «0» человек

                                    Воздержались -«0» человек

         Решение принято.

4. СЛУШАЛИ:

Расохину С.В. - по 4 вопросу о формировании структуры органов ТОС,

сказала, что органами ТОС являются собрание (конференция) граждан,

Совет ТОС и  предложила создать Совет ТОС.

    РЕШИЛИ: утвердить Совет ТОС.

ГОЛОСОВАЛИ: За  - «32» человека

                               Против – «0» человек

                                    Воздержались -«0» человек

         Решение принято.

4.1. СЛУШАЛИ:

Брылунова В.Г.- по вопросу установления количества и состава членов

Совета ТОС, предложил Совет ТОС сформировать из  5 членов в следующем

составе:

Совет ТОС

Брылунова Татьяна Васильевна

Никитина Марина Борисовна

Савин Сергей Михайлович

Намитова Людмила Николаевна

Рассохина Светлана Владимировна

РЕШИЛИ: утвердить следующий состав Совета ТОС:

Совет ТОС

Рассохина Светлана Владимировна

Никитина Марина Борисовна

Савин Сергей Михайлович

Намитова Людмила Николаевна

Брылунова Татьяна Васильевна

ГОЛОСОВАЛИ: За  - «32» человека

                               Против – «0» человек

                                    Воздержались -«0» человек

         Решение принято.

4.2. СЛУШАЛИ:

Брылунова В.Г. - по вопросу избрания председателя Совета ТОС, предложил

избрать председателем Совета ТОС – Рассохину Светлану Владимировну

РЕШИЛИ: утвердить председателем Совета ТОС:

Рассохина Светлана Владимировна Председатель Совета ТОС

ГОЛОСОВАЛИ: За  - «32» «человека

                               Против – «0» человек

                           Воздержались -«0» человек

      Решение принято.

Приложение: Список участников собрания граждан  на 2 л.

Председатель собрания:                         С.В.Рассохина

Секретарь собрания:                              Т.В.Брылунова

Настоящий протокол  хранится у председателя ТОС